[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.10. 2017г. № 836
г. Верхотурье
О временном ограничении движения автотранспортных средств
по автомобильной  дороге общего пользования местного значения на территории городского округа Верхотурский
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08 ноября 2007 года N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 15 марта 2012 года  № 269-ПП «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и местного значения на территории Свердловской области», «ГОСТ Р 52289-2004. Национальный стандарт Российской Федерации. Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств»,  в целях обеспечения сохранности муниципальной автомобильной дороги общего пользования и дорожных сооружений на них, в связи со снижением несущей способности и конструкции дорожной одежды, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. МКУ «Служба заказчика» городского округа Верхотурский (Сидоров В.Н.) установить дорожный знак 3.4 «Движение грузовых автомобилей с разрешённой максимальной массой более 8 (восьми) тонн запрещено» при въезде в посёлок Косолманка Верхотурского района, с «31» октября 2017 года по «01» декабря 2017  года, тем самым ввести ограничение движения грузового транспорта с разрешённой максимальной массой более восьми тонн.

2. Запретить движение на вышеуказанной автомобильной дороге местного значения грузовых автомобилей в соответствии с действием дорожного знака 3.4 «Движение грузовых автомобилей с разрешённой максимальной массой более 8 (восьми) тонн запрещено».

3. МКУ «Служба заказчика» городского округа Верхотурский (Сидоров В.Н.) организовать совместно с ОГИБДД МО МВД России «Новолялинский»:

1) работу по обеспечению контроля за режимом движения транспортных средств;

2) установку дорожных знаков 3.4 «Движение грузовых автомобилей с разрешённой максимальной массой более 8 (восьми) тонн запрещено»  в соответствии с требованиями ГОСТ.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский

             С.П. Миронов